ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к договору об образовании по образовательным программам дошкольного образования

г. Комсомольск-на-Амуре      « 01» марта  2024 г.

Муниципальное  дошкольное  образовательное  учреждение  детский  сад  общеразвивающего  вида  с
приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому развитию детей № 7,    осуществляющее
образовательную  деятельность  (далее  –  Учреждение) на основании  лицензии  на  осуществление  образовательной
деятельности от «18»  января 2016г.  серия 27Л01 № 0001286, регистрационный № 2187, выданной Министерством
образования и науки Хабаровского края, именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице заведующего Васильевой
Нелли Владиславовны, действующего на основании Устава, распоряжения главы  города Комсомольска - на- Амуре от
04.07.2023 № 9-пн, с одной стороны, и родитель, законный представитель, именуемый в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в
лице  ________________________________________________________действующего в интересах несовершеннолетнего
_________________________________________ подписали настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

1.  Внести  изменения  в  пункт  3.1.  договора  об  образовании  по  образовательным  программам  дошкольного
образования:

«Стоимость услуг Исполнителя по присмотру и уходу за Воспитанником,
3.1.1.  Находящимся в группе раннего возраста (далее - родительская плата)  составляет:
- 230,00 руб. в день на основании Постановления администрации города Комсомольска-на-Амуре от 29.02.2024 г.

№ 385-па «О внесении изменений в постановление администрации города Комсомольска-на-Амуре от 27 декабря 2018 г.
№  2912–па  «Об  установлении  размера  родительской  платы  за  присмотр  и  уход  за  ребенком  в  муниципальных
дошкольных образовательных организациях, муниципальных общеобразовательных организациях города Комсомольск-
на-Амуре, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования на территории города
Комсомольск-на-Амуре».

- За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а
также  за  детьми  с  туберкулезной  интоксикацией,  посещающих  образовательную  организацию,  реализующих
образовательную программу дошкольного  образования,  родительская  плата  не  взимается  (ч.  3  ст.  65 Федерального
закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в РФ").

3.1.2. Находящимся в группе дошкольного возраста (далее - родительская плата)  составляет:
- 236,00 руб. в день на основании Постановления администрации города Комсомольска-на-Амуре от 29.03.2024 г.

№ 385-па «О внесении изменений в постановление администрации города Комсомольска-на-Амуре от 27 декабря 2018 г.
№  2912–па  «Об  установлении  размера  родительской  платы  за  присмотр  и  уход  за  ребенком  в  муниципальных
дошкольных образовательных организациях, муниципальных общеобразовательных организациях города Комсомольск-
на-Амуре, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования на территории города
Комсомольск-на-Амуре».

- За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а
также  за  детьми  с  туберкулезной  интоксикацией,  посещающих  образовательную  организацию,  реализующих
образовательную программу дошкольного  образования,  родительская  плата  не  взимается  (ч.  3  ст.  65 Федерального
закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в РФ").

- Не допускается включение расходов на реализацию образовательной программы дошкольного образования, а
также расходов на  содержание недвижимого имущества Учреждения в  родительскую плату за  присмотр и уход за
Воспитанником».

2.  Внести  изменения  в  пункт  3.3.  договора  об  образовании  по  образовательным  программам  дошкольного
образования:

«Заказчик ежемесячно вносит родительскую плату за присмотр и уход за Воспитанником:
- в сумме 230 (двести тридцать) рублей 00 коп. в день за присмотр и уход за одним ребенком, находящимся  в

группе раннего возраста;
-  в  сумме  236  (двести  тридцать  шесть)  рублей  00  коп в  день  за  присмотр   и  уход  за  одним ребенком,

находящимся в группе дошкольного возраста».
3.  Настоящее  Соглашение  является  неотъемлемой  частью  договора  об  образовании  по  образовательным

программам дошкольного образования.
4. Настоящее Соглашение вступает в силу с 01 марта 2024 г.
5. Настоящее Соглашение составлено в двух идентичных экземплярах, имеющих  равную юридическую силу, по

одному для каждой из сторон.

Исполнитель:

Заказчик:

МДОУ детский сад общеразвивающего  ___________________________________________________
вида № 7 (фамилия, имя и отчество (при наличии)
681014 г. Комсомольск-на-Амуре,
Ул. Орехова,  дом 70
тел. (8 4217) 25-02-11

 __________________________________________________

ИНН 2703056770
Р/с 03234643087090002200

_______________________________________________________________
(паспортные данные)

Заведующий  МДОУ детский сад  №7

____________________________________________________
                            ( адрес места жительства, контактные данные)

МП   ____________ Н.В. Васильева

 ____________________________________________________

 (подпись)

«01» марта 202  4  г. (подпись, расшифровка)

http://resource.e-mcfr.ru/scion/citation/pit/MCFR10049753%231812/MCFRLINK?cfu=default&cpid=edu
http://resource.e-mcfr.ru/scion/citation/pit/MCFR10049753%231812/MCFRLINK?cfu=default&cpid=edu